vgl. Pa. 
siii ciira. Intellexinius etiam et letamur, quod subditus tibi populus, qui „,, 2 i  

rugientis ad escam formidat insidias, ab huiusmodi formidine iam re- 
spirans se tue datum custodie gratulatur, nec immerito, qiiia, cum te, 
sicut dicitur, genus nobilitet, decoret scientia et morum adhorneta) ho- 
nestas, credi debet et  potest, quod ecclesia eadem tui nobilitate tuta, 
erudita scientia et moribus informata grata, in teinporalibus et  spiritua- 
libus suscipere debeat incrementa. U t  autem affectu, quem ad te geri- 
nius, intellecto tui officii debitiim exequaris securius, noveris, quod tiie 
probitatis obtentu et  ecclesie tibi commisse Causa te tanqiiam devotum 
ecclesie Romane filiuni proponimus, quantum cum deo possumus hono- 
rare. Unde nuntiis tuis, qiios de diligentia et  sollicitudine commen- 
damus, cum Pataviensis capituli et  venerabilis fratris nostri Salzebur- 
gensis archiepiscopi metropolitani tui de alioriim litteris benigne recep- 
tis, fraternitatem tuam monemus e t  exhortamur attente per apostolica 
tibi scripta mandantes, quaterius gerens cum humilitate ac mansiietudiiie 
impositum ipsius sollicitudinis tibi onus sic; in Pa te habeas, quod non 
assumpsisse illam dominandi cupidine sed proficiendi ecclesie supradicte 
desiderio videaris. 

Dat. Laterani, secundo calendas novembris. 
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Scriptum est super hoc . . Salzburgensi archiepiscopo verbis cotnpe- 
tetzter ~,zutatis usyue videatur. Quocirca fraternitati t,ue per apostolicn 
scripta mandamus, quatinus et tu  ipsum ad hoc efficaciter moneas r t  
inducas et qiiantum ciini deo poteria, sibi ad manutenendum iura Pat;i- 
viensis ecclesie, cum ab eo requisitus fueris, viriliter et prudenter assistiis. 

Dat. 24l s7~pra. 

777. EB. Eberhard II. sahenlrt mit Z~rsfimnzung des Do/t7l<apitels 
dem Spitale des Stiftes Viktring die I'farre l<öttnbannsdorf (b. Vilit- 
ring), die mit einem Weltpriester besetxt werden soll, uorbehaltlich des 
Diözesanrechtes. Salxhurg, 1222 Noretnher 13. 

Or. (23 : 25'2) in Klagenfiirt (A). 

V. Saksch. Bfon. Carinth. 4/„ 129 nn 1846 aus A. 

Anker~liofen, Reg. n0 794. - Meiller, RAS 230 no 267. - \. .Tnkscli, a. n. 0. 1, 
379 11" 49.5. 

Von EIIM rerfaßt und geschrieben. 

Vgl. n0 563. 

1 In nomine f sancte et individue trinitatis. Eberhardiis dei gratia 
Salzburgensis archiepiscopos, apostolice sedis legatus, in perpetiiiim. Cuni 
pie donata in partem lucrorum spiritualium cedere censeantiir, iustum 
quidem est et in opus pietatis vertitur, ut unusqiiisque ad hoc capien- 
dum intendat pro viribus et laboret. Hac ergo pagina tam presenti etati 
quam fnture posteritati fieri volumns manifestum, quod nos dilectorum 
fratrum nostroriim abbatis e t  capituli Victoriensis precibus inclinati qccle- 
siam in Gotmarsdorf cum omnibus redditibus suis de capituli nostri 
consensu et  ministerialium favore hospitali in Vitringen in subsidium 
pauperum ibidem degentium perpetuo contulimus possidendam ita quidem, 
ut sacerdos secularis, qui divina popiilo faciat, ibidem instituatur per 
eosdem et ut  ius salvum nobis remaneat in singulis dyocesiale. Ne igitur 
huius nostre donationis concessio aliqua in posterum possit calumpnia 
perturbari, presentem paginani sigillo nostro et chori et coepiscoporum 
nostrorum Grrcensis videlicet, Kiemensis et Sechoensis fecimus roborari. 
Huius rei teates sunt: Eberhardus abbas de Salem, Chunradus abbas de 
Tennenbach, Chunradus abbas de Reith[enha]sela, Chunradus abbas de 
sancto Paulo, Pernhardus prepositus Frisacensis, Chunradus plebanus de 
Miildorf, Ltitholdiis plebanus de Kastfin, Walterus de Rilthe et Heinricus 
de sancto Rtidperto capellani nostri; ministeriales qiioque nostri Fride- 
ricus de Pethowe, Chfino de Werfen, Otto de Goltheke, Albertas de Nach- 
s t e h  et alii quam plures tam clerici quam laici. Xulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre donationis infringere vel ei ausu 
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teiiierario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indig- 
iiationeiii oniiiipotentis dei ac beatoruni apostolorum Petri  e t  Pauli  se 
uovrrit incursurum et  a sancte matris gcclesie") sequestrandum. Da t  
n p ~ d  Salzbiirch, idus novembris, aiino verbi intiarnati M°CCOXXOIIO, in- 
tlictioi\c> tlecinia.